در مارس ۱۹۸۱، اسفند ۱35۹ زمانی که رزمایش سایوز۸۱- پیمان ورشو
در مرزهای لهستان انجام شد ، برخورد دولت با همبستگی که به دنبال مجوز
تاسیس همبستگی کشاورزی بود، شدت گرفت. در واکنش به این برخوردها
لخ والسا رهبر همبستگی برخلاف خواست عمومی اکثر اعضای شورای ملی
همبستگی از اعلام اعتصاب پرهیز کرد و صرفا هشدار اعتصاب داد و با مسئولان
برای اخذ مجوز همبستگی کشاورزی وارد مذاکره شد، تصمیم و اقدامی که
باعث تشدید تنش ها در درون تشکیلات همبستگی شد.

مبادله ای در لهستان بوجود بیاید.
در اکتبر ۱۹۸۱ با استعفای استانیسلاو کانیا، ژنرال یاروزلسکی، نخست
وزیر به عنوان دبیراول حزب انتخاب شد و دو ماه بعد و در ۱3 دسامبر ۱۹۸۱،
)۲۲ آذر ۱36۰( با تصمیم غیرقانونی شورای دولتی حکومت نظامی در سراسر
کشور اعلام شد و ژنرال وویچ یاروزلسکی به عنوان رئیس شورای نظامی نجات

ملی انتخاب شد.
سال ۱۹6۸، کشورهای بلوک شرق به رهبری شوروی با حمله به
چکسلواکی، باعث شده بود که بهار اصلاحات پراگ خیلی زود به خزان
تبدیل شود، اصلاحاتی که توسط الکساندر دوبچک رهبر